;

they fhdll fay that thi King yaf him in chargc to commune with
him in that matere, and make report unto him of his Will^ fbr

thc King defireth that the feid Counceil Ihuld be holdcn in fuch
place, as were moft couvcnable unto the faid King of Romans
and to al other.

Yeven , undre oure Grete Seel, Prive Seel , and Signet, /w

our Oji at Seint Faron befide Meaulx , the xviii day of Decem-
bre.

De ^dmmijlratione Hofpitalis.

Ann.D. R EX Omnibus, ad quos, &c. Salutem.

1421. *-^ Sciatis quod Hedimus & Cotuejjimus , dilefto Nobis, Henrico
Birton Capellano Adminiftrationem five Regimen Hofpitalis de
Meulenc

.,
yocati L'Ojlel de Dieu

, per obitum Johannis Gohellin^

. didi Phifcieny ultimi Adminillratoris ejufdem, vacantis , & ad
noftram Donationem fpeifbntis ut dicitur,

Habendam cum fuis Juribus, & Pertinentiis quibufcumque,
* Mandantes , Tenore Praefentium , Ballivo noftro de Mante

& Meulenc , vel ejus Locumtenenti apud Meulenc
, quod pradi-

£lum Henricum, vel ejus Procuratorem , in corporalem Poiredio-
nem Hofpitalis praedidli ponat & inducat , feu poni & induci fa-

ciat,

Necnon Frudibus, Obventionibus, Proficuis, & Emolumen-
tis , ad didum Hofpitale fpedtantibus , in Sufientationem Sui S>c

Pauperum ibidem d^entium , uti & gaudere permktat ; adhibitis

Solempnitacibus in talibus fieri contijetis;

Provifo femper qubd prj;diffus Henricus Compotum, inde debi-
tum, fi & ubi debetur, prout moris eft, reddere teneatur.

In cujus , &c.
Tefte Rege apud Cajfrum fuum 'Rothomagi , Tricefimo die De-

cembris.

Fer ifjum Regem.

De Fidelitatihns faciendis.

D Q EXperLiterasfuasPatentes,ufquead Feftum Purificationis be-
atic Marix proximo futurum duraturas , fufcepic in faivum &

fecurum Conducliim , &c. Fratrem Thamatn Abbatem Sanili Vi-
goris de Csrify , Fratrem Johamwm Julien Commonachum ejujdem
Abbatis , Magiftram Mnthaum Gueroult Curatum de Lithean

,

Antonmm de IJrville ^ Gullielmum le Roy, & Jacohum Clerel, in
partibus de Britannia ad Pr.efens exiftentes , abinde , cum Odto
Perfonis & Servitoribus fuis, vel intra, pcnes PrsefenCiam noftram,
pro Fidehtatibus nobis faciendis , Equeltre , vel Pedeftre , tam
per Diem, quam per Noclem, veniendo, una cum Bonis, Re-
bus, Jocahbus, Hcrneliis, & Cariagiis fuis quibufcumque.
Et ideo, &c.
Provifo iemper quod Perfonas prjedidje , feu aliquis eorum-

dem , de iilis
, qui Johannem , iiuper Ducem Burgundite , occide-

runt & murdraverunt , ieu ad hoc Confentientes , ConfJiantes , vel
Agentes ahqualiter fuerunt, non exiftant,

Quodque ipfi quicquam
,
quod in Regis Contemptum , &c.

Necnon qjod ipli nuilum Caftrorum, &c.
In cuius, &c.

Tefte Rege apud Cafirum Juum Rothomagi , fecundo die Ja-
nuarii.

Confimiles Literas falvi Condudtus & per idem tempus duraturas
habet 0/iverus de Vajfy Armiger, jEtatis Scx vel Septem Anno-
rum, in Partibus Britanniae, &c. abinde, cum Tribus Perfonis
Servitonbus fuis vel mfra , &c. ut Jufra.

In cujus, &c.
Tefte ut fupr<j.

batiie de Bernay omnimoda Frudus , ^c. ut in fmi/ibus de Refii- AriO. D.
tutione Literis. 1422.

Tefte Regeapud Cafirumfuum Rothomagi, Quarto die Januarii. Hf». 5.

Pro Priore cj' Conventu de Bern.iy.

D EX , Dileitis & FideHbus fuis , Thejaurario nofiro Genera/i
^ Normatwia , <^c. Salutem.
Mandamus Vobis, & veftrum cuilibet, prout ad eum pertinue-

nt, quod, Diledtos nobis in Chrifto, Friorem c?- Conventum Ab-

De ReJiitHtiombm FrftBuum.

D EX, Venerabili in Chrifto Patri, Epifcopo Bajocenfi, ac De- Ann.D.
^/^ cano & Capitulo ibidem, necnon univerfis & fingulis Balli- 1422.
vis, &c. infra Ducatum noftrum Normannix ubilibet conftitutis,'^». 9.
Salutem. H. j-.

Mandamus Vobis, & veftriim cuilibet, prout ad eum penime-lbidem.
rit, qubd Michae/em Sehier , Capelianum, Curatum Ecclefiae San-w. ij.

dti Petri d'Engramville prope Bajeux, Juratum Ligeum noflrum,^!"'.
omnimcda Fruiftus , Redditus, Obvcntioncs, (^c. prout in fimi- * X.
/ibus de Refiitutione Literis. 1 65-.

Tefte Rege apud Cafirum fuum Rot/jomagi, oiStavo diejanua-
rii.

EX Vicariis in Spiritua/ibus Epifcopi Lexovienfis , ipfo Epifco-
po in Remotis agente , ac univerfis & fingulis , &c. Salu-

R
tem.

Mandamus vobis, & veftrum cuilibet, prout ad eum pertinuc-
rit

, quod Johannem de Mejfo Capellanum , Curatum Ecclefiae

Parochialis de Huguemanville Lexovienfis Dicecefis
,
qui Sacra-

mentum , debitum de confervando praefentem Pacem, inter

prxcarifTimum Patrem noflrum Eranci^e Sc Nos conclufam &
concordatam, fecit & praeftitit, omnimoda Frudus, (^c. ut fu-
pra.

In cujus, &c.
Telte Rege.

De ConfirmationihHS.

Pro Ecdejia Sa»n<t Maria Becci.

D EX Omnibus, ad quos, &c. Salutem. Ann.D.
i^ Inspeximus quafdam Literas Patentes cujufdam Hugojtis de 1422.
Monteforti , Filii Gi/berti de Gant, fadtas in hxc verba, .^»- 9-

H. f.
Notum fit omnibus Sandtae Ecclefiae Fidelibus , tam praefenti- Norm. 9.

bus, quam fiituris, quod cgo Hugo de Alonteforti, Filius Gi/berti H. f. m,
de Gant , Conceftione Gaufridi Normajmorum Ducis & Filii ejus 8.

Henrici, Confilioque Hugonis Rothomagenfs Archiepijcopi , &, E-
pifcoporum Normannix, Amu/fi Lexovienfis, & Ratroci Ebroi-

cenfis, & Phi/ippi Bajocenfs, Haelina Uxore mea & Filiis meis
Roberto & Va/era?io concedentibus , Baronibiifque meis prxtenti-

bus , Do Ecclefix Santtae Marix Becci , Monacifque ibi Deo fer-

vientibus, Ecclefiam Sandti Ymerii, cum Prjebendis & omnibus
ad eam pertinentibus , ut Mouachi in ea , in Loco Canonicorum,
conltituantur,

Et infuper Deo & Sando Ymerio Do quandam Partem , &c.

Nos autem Literas prxdidtas, ac omnia & fingula in eifdem
contenta, quoad Dona & Conceftiones prjedidta, Ecclefiac Sani£ti

Ymerii , infra Ducatum noftrum Normannix , ac partes Francioe

nobis fubjectas, fadta & conccffa, Rata habentes & Grata, ea

pro Nobis, & Hrcredibus noftris, quantum in nobis eft, Accep-
tamus & Approbamus,
Ac, diledtis nobis in Chrifto, Abbati <^ Conwntui de Becce

He/uun , necnon Priori & Monachis didti Loci de Sandto Yme-
rio , & Succefforibus fuis imperpetuum , Tenore Praefentium

,

Concedimiis & Confirmamus ,
prout Liter?e prxdidta: rationabiliter

teitantur, & prout praedidti Abtws & Conventus, necnon didti

Prior & Monachi , & Prsedeceflbres fui , Donis & Conceffioni-
bus pr.T:didtis , infra Ducatum & Partes prxdidtos , hadtenus ra-

tionabilirer ufi funt & gavifi
;

Intentionis tamen noltrx non exiftit, qu6d, per hanc Confir-

mationem noftram
,

praefatis Abbati c^ Conventui , necnon &
Monachis, aut Succefforibus fuis, adverfus Nos, feu quemcum-
que alium

,
prxjudicium aliquod generetur

,

Nec etiam quod iidem Abbas <^ Conventus, ac Prior & Mo-
nachi, feu Succellbres fui, aliquod Jus vel Clameum, fuper ali-

quibus Poffeflionibus , infi-a Regnum noftrum Anglix , colorc

pnefentis Confirmationis noftrx , habeant , vendicent, five clamenc

in futurum.

In cujus, &c.
Tefte Rcge apud Cafirum fuum Rothomagi , nono die Januarii.

Ter ipfum Regem.

* Pro Ahhati^a cr Conventu Beat£ Marid Regalis juxta * x:

Pontifaram. •<5(S.

D EX Omnibus , ad quos , &c. Salutem. IhiJ. m.
*^ Inspeximus Literas Patentes, celebrismemofix, PA/'%i/, 13.

quondam Regis Francia , Nobilis Progenicoris noftri , fadlas in

hxc vcrba,

Phi/ippus, Dei Gratia, Francorum Rex.

Notum fecimus univeriis, tam prxfentibus, quam futuris, quod
Nos Literas

,
pix recordationis , cariffimi Domini & Genitoris

noftri, Ludovici Francorum Regis, vidimus in hxc verba,

Ludovicus , Dei Gratia , Francia Rex.

Notum facimus unjveriis, tara prxfencibus, quam futuris, quod
Nos

I

ET ACTA PUBLICA. 4;

Ann. D. Nos Literas Alerini dc Omaco, quondam Militis, & Margaret^

1422. ejus Uxoris, vidimus in hiEC verba,

Keu. /.

In Nomine DoMiikii Amen.
Ego Alerinus de Omaco Miies , & Ego Margareta Uxor ejus

,

Notum facimus univerfis , prxfentes Literas inlpedturis
,

quod
Nos, libero, fpontaneo, & communi Confenfu noftro, penfara

utilitate noftra, Vendidimus & imperpctuum Tradidimus, Reli-

giofis Dominabus , Abbatiffje & Conventui beatae Mariie Rega-
lis juxta Pontifaram , Ciftcrcienfis Ordinis , Parifienfis Dicecelis

,

&c.

Nos autem Literas prxdiiflas, ac omnia & fingula in eis con-
tenta, Rata habentes & Grata, ea pro Nobis, ac Hseredibus no-
ftris, quantum in nobis eft, Acceptamus, Approbamus, ac, Di-
Jeftis nobis in Chrifto, nunc Ahbaiiffie & Conve?;tui Loci prie-

didi , & Succeiforibus fuis imperpetuum , Tenore Prsefentium,

Concedimus & Confirtnamus ,
prout Literx prxdictse rationabiliter

teftantur, & prout praediftje Abhatilfe <§ Co>iventus, & earum
PrajdeceiTores , Donis & ConcelTionibus , in praedidtis Literis

contentis, & eorum quolibec , hadtenus rationabiiiter ufx funt &
gavif^.

In cujus, &c.
Tefte Rege in Excercitu Juo apud Seint Tharon prope Meaux,

quinto die Februarii.

Fer ipfum Regem.

Pro yacobo Rege Scotia,

Ann. D. D EX, per Literas fuas Patentes, per Sex Menfes proximo fu-

•'•^ turos duraturas , fufcepit in falvum & fecurum , &c. Magi-

ftrum Thomam de Mirton, Capellanum & Servientem, cariffimi

Conlanguinei Regis, JacobiRegis Scotoruni, verfus Regnum Sco-

tiae, pedeftre, vel equeftre, per Dominia & Poteftatem Regis

tranfeundo, & abinde penes praedicSum Regem, per eadem Do-
minia & Poteftatem Regis , cum Ofto Equis & Quinque Famu-
]is pro cuftodiendo eofdem, reveniendo, falvo & fecure, necnon

Bona, Res, & Hernefia fua quxcumque;
Et ideo , &c.
Provifo femper quod prsedidtus Thomas ac Famuli prxdidi quic-

quam, &c.
Quodque ipfi nullum Caftrorum , &c.

Incujus, &c.
Tefte Regeapud Caftrum Juum Rothomagiy Duodecimo die Ja-

nuarii.

REX, per Literas fuas Patentes, per Duos Menfes proximo fu-

turos duraturas, fufcepit in falvum, &c. Robcrtum Symfon,

Servientem, cariCTimi Confanguinei Regis, Jacobi Regis Scotorwn,

verfus Regnum Scotise, pedeftre, vel equeftrfe, per Dominia &
Poteftatem Regis cranfeundo , necnon Bona , Res , & Hernefia fua

quaecumque

;

Et ideo, &c.
Provifo femper quod idem Rohertus quicquam , &c.
Quodque ipfi nullum Caftrorum , &c.

In cujus, &c.
Tefte uc fupra, decimo quarto die Januarii.

1422.
An. 9.

Jl.f.

Ibid.

* X.
.67.

Ann. D.
1422.

A}i. 9.

H. S.
'Frttnc. 9.

H.f.
m. $.

* De Reqnefla.

D EX univerfis & fingulis Regibus, Principibus, Ducibus, &c.
'^ Salutem in omnium Salvatore.

Cum, Venerabilis ¥axer , Rlcnrdus Epifcopus Lrncolnienfs, ac,

dilefti & fideles noftri, Waltcrus Pole Miles, & Nicholaus Bilde-

(lon Legum Doftor, pro certis Negotiis expediendis, ad longin-

quas Partes habeant fe transferre

,

Univerfitatem veftram muitipliciter honorabilem , & quemlibet
veftrum per fe, attentius & efficacius quo polTumus,Tenore Pxx-
fentium, Requirimus & Rogamus quatinus,

Eofdem, Epi/copum, Walterum, & Nicholaum, feu eorum ali-

quem, cum ipfos, feu eorum aliquem, per Regna, Dominia, &
Poteftates veilra, feu cujuflibec veftrijm , tranlire conrigerit, no-
ftix Majeftatis intuitu, & harum Literarum noftrarum fpeciali in-

terventu ,
propenlius recomendatos habentes

,

Eofdem, Epifcopu?n, Walterum, & NichoLium, vel eorum ali-

quem , cum Familiaribus , Equis , Bonis , Hcrnefiis , & Rebus fuis

quibufcumque, recipiatis, & inibi morari, feu per cadem Regna,
Dominia, & Poteftates, ciim fibi placuerit, libere & abfque im-
pedimento (eu perturbatione quacumque rcdire permittatis , fine

{blutione Dacii, Pedagii, Gabelli, aut aliqua aperitione Mantica-
rum, Literarum, feu Herneliorum,
Necnon falvum & fecurum Conduiflum eis, & eorum cuilibet,

fi necefle fuerit, fuis Sumptibus, habere faciatis,

Non inferentes eis , aut eorum alicui , nec quomodolibet inferri

permittenies, in Corporibus feu Bonis eorumdem, Dampnum,
Impedimentum, Violentiam, Injuriam, Moleftiam, leu Grava-
men, quin potiiis, fi egeant, eis, & eorum cuilibet, in eorum
Agendis, miniftrare dignemini Confilium, Auxilium,& Favorem,
ac Scortam falvdraque & fecurum Condudum per Palfus, Loca,
& Dominia veftra , & cujuilibec veftriim , rationabilibus Sumpti-
bus & Expenfis,

Et, fi quideis, aut eorumalicui, in Perfonis vel Rebus, Inju-

riatum fueric (quod nollemus) id indilate reformari curetis noftris

Precibus & Amore:
Nos Subditis veftris , & cuilibct veftrum , fi quidem cum ad

R^iafeu Dominia noiira aliquos ex ipfis declinare concigerit, Fa-

* X.
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vorem confimilem, & majorem (i indiguerint, grato animo im- Ann. D^
pendere promittimus, & de fafto veraciter impeiidemus. 14.22.

In cuj^us Rei Teftimonium has Literas noftras Patentcs fieri, & Hen. j.
Magni Sigilli noftri munimine fecimus roborari

,
per unura Annum

duraturas.

Dat. in Palatio mftro Weftmonafterii , decimo quarto die Ja-
nuarii.

Per Concilium.

De TraHando cnm Rcge Portugalia pro Sticcnrjk,

D EX univerfis & fingulis, prxfentes Literas infpedturis, Salu- Ann. D»
"^ tem , & fidcm indubiam prxfentibus adhibere. 1422.